

**Lucrari de reparatie a punctului
de trecere/control,conform
necesitatilor Academiei 'Stefan
cel Mare'a MAI,**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatii la instalatii de ventelare si incalzire .Punctul de control

Valoarea de deviz 57 363,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzire				
1	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	130,00	52,52 23,06	6 827,86 2 998,32
2	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.d=16	m	15,00	32,23 17,30	483,49 259,47
3	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm - teu d=32/16	buc	26,00	52,90 17,30	1 375,49 449,75
4	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Cot 90gr d=16	buc	52,00	15,34 8,65	797,52 449,75
5	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm -Mufa d=32 mm	buc	5,00	18,37 12,11	91,84 60,54
6	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm -Fiting d=32 mm	buc	4,00	51,47 12,11	205,87 48,43
7	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe	m	130,00	30,18	3 924,03

1	2	3	4	5	6	7
		conducte, avind diametrul si grosimea de la pentru teava d32 mm			20,18	2 623,53
8	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv fitting (americanca) d=16 mm	buc	30,00	46,46 13,84	1 393,75 415,15
9	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica 15*8 sec buc material Beneficiarului	m2	29,28	24,74 23,06	724,28 675,31
10	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2	29,28	38,58 27,68	1 129,58 810,35
11	IB07A	Radiatoare din tuburi de otel pentru baie, avind inaltimea (h) de pina la 1000 mm, inclusiv Uscator de prosoape 500x1000 mm	buc	1,00	1 235,63 77,84	1 235,63 77,84
12	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	30,00	26,76 13,26	802,85 397,85
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" robinet tur	buc	15,00	82,28 8,65	1 234,14 129,74
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" robinet retur	buc	15,00	87,88 8,65	1 318,14 129,74
15	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat	buc	2,00	368,96 196,04	737,92 392,09
16	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2" 32 mm	m	130,00	12,35 9,23	1 604,93 1 199,33
17	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 20 mm	m	15,00	4,61 4,61	69,19 69,19
Total Incalzire						23 956,51
Incluziv salariu						11 186,38
		2. Ventilare				
18	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Grile din	buc	4,00	533,58 114,17	2 134,31 456,67

1	2	3	4	5	6	7
		plastic de ventilare				
19		Canal de vent. plastic d=150 L-1000 mm ERA15BII 1	buc	15,00	82,60 0,00	1 239,00 0,00
20	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, Cot d= 125 mm pentru canal de ventilare	buc	4,00	81,25 31,71	325,00 126,85
21	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, Caciula pentru canal de ventilare	buc	7,00	170,42 31,71	1 192,95 221,99
22	VC07B	Montarea ventilatoarelor axiale, sub fereastra,	buc	2,00	719,59 715,56	1 439,17 1 431,12
23		Ventelator axial ,productivitate de la 85 m3/h	buc	2,00	1 500,00 0,00	3 000,00 0,00
Total Ventilare						9 330,43
Incluziv salariu						2 236,63
		3. Demolarea.				
24	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	80,00	1,15 1,15	92,26 92,26
25	RpID09D	Revizuirea, repararea si remontarea robinetilor cu mufe sau flanse, cu diametrul de 1 1/4"	buc	4,00	282,25 274,46	1 129,00 1 097,85
26	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	15,00	29,64 17,30	444,63 259,47
27	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	130,00	35,10 21,91	4 562,57 2 848,40
28	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	29,28	9,23 9,23	270,14 270,14
29	RpIB12E	Demontari serpantine de incalzire pentru baie	buc	1,00	1,15 1,15	1,15 1,15
30	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la	buc	1,00	54,89 51,89	54,89 51,89

1	2	3	4	5	6	7
		2"				
31	RpID25C	Demontarea oalei de condens cu plutitor cu flanse cu diametrul 1/2"-1"	buc	15,00	18,45 18,45	276,77 276,77
32	RpVB36A	Demontarea clapetei de reglare, din PVC neplastifiat, pe canale avind perimetrul de 250 - 400 mm si grosime de 4 mm	buc	4,00	91,02 90,53	364,09 362,10
33	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm d=250 K-1.32	buc	2,00	98,58 60,89	197,16 121,78
34	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm k-1.32*3*0.9=3.564	buc	2,00	266,11 164,42	532,21 328,84

Total Demolarea.						7 924,87
Incluziv salariu						5 710,65

Total	lei	41 211,81
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 305,07
Transportarea materialelor	2,00 %	429,54
Total	100,00 +	45 946,42
Cheltueli de regie	2,00 %	918,93
Total	100,00 +	46 865,35
Beneficiu de deviz	2,00 %	937,31
Total	100,00 +	47 802,66
TVA	20,00 %	9 560,53

Total deviz: **57 363,19**
Incluziv salariu **19 133,66**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)